



PREFEITURA MUNICIPAL
ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
CNPJ: 01.616.520/0001 - 96



GOVERNO MUNICIPAL DE
ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS-GO
ÉTICA E RESPONSABILIDADE SOCIAL

Planilha Orçamentária

OBRA: ACADEMIA AO AR LIVRE

AGETOP - ABRIL/2019

MUNICIPIO: AGUAS LINDAS DO GOIÁS GO

BDI EQUIP.

19,41%

ENDEREÇO: ÁREA PÚBLICA 5 - JARDIM GUAÍRA

BDI OBRA.

26,79%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VR UNIT S/BDI	VR UNIT C/BDI	VR TOTAL
1			ACADEMIA AO AR LIVRE					
1.1		COTAÇÃO	BARRA ALTA GIRATÓRIA TRIPLA	UNID	1,00	R\$ 1.760,10	R\$ 2.101,70	R\$ 2.101,70
1.2		COTAÇÃO	BARRA RETA	UNID	2,00	R\$ 1.118,07	R\$ 1.335,06	R\$ 2.670,13
1.3		COTAÇÃO	ESQUIADOR TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 5.274,91	R\$ 6.298,66	R\$ 6.298,66
1.4		COTAÇÃO	EXERCITADOR DE PERNAS TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 2.711,36	R\$ 3.237,57	R\$ 3.237,57
1.5		COTAÇÃO	FLEXOR E EXTENSOR DE BRAÇOS MARINHEIRO	UNID	1,00	R\$ 561,32	R\$ 670,25	R\$ 670,25
1.6		COTAÇÃO	GIRO DIAGONAL TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 2.899,36	R\$ 3.462,06	R\$ 3.462,06
1.7		COTAÇÃO	GIRO VERTICAL TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 2.154,53	R\$ 2.572,68	R\$ 2.572,68
1.8		COTAÇÃO	MULTIEXERCITADOR 6X1	UNID	1,00	R\$ 5.723,59	R\$ 6.834,41	R\$ 6.834,41
1.9		COTAÇÃO	PARALELA DUPLA	UNID	1,00	R\$ 1.175,21	R\$ 1.403,30	R\$ 1.403,30
1.10		COTAÇÃO	REMADOR DUPLO (REMADA SENTADA)	UNID	1,00	R\$ 3.578,95	R\$ 4.273,55	R\$ 4.273,55
1.11		COTAÇÃO	SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 5.618,95	R\$ 6.709,46	R\$ 6.709,46
1.12		COTAÇÃO	SIMULADOR DE PERCURSO TRIPLO	UNID	1,00	R\$ 4.520,29	R\$ 5.397,58	R\$ 5.397,58
1.13		COTAÇÃO	PLACA ORIENTATIVA	UNID	1,00	R\$ 1.098,88	R\$ 1.312,15	R\$ 1.312,15
TOTAL ITEM 1								R\$ 46.943,49
2			LIGAÇÕES PROVISÓRIAS					
2.1	20400	AGETOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA (INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD.GOINFRA	UNID	1,00	R\$ 2.025,10	R\$ 2.567,64	R\$ 2.567,64
2.2	20501	AGETOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA LUZ E FORÇA - PD. GOINFRA	UNID	1,00	R\$ 2.682,67	R\$ 3.401,37	R\$ 3.401,37
TOTAL ITEM 2								R\$ 5.969,01
3			REMOÇÃO DE EQUIPAMENTOS EXISTENTES					



Planilha Orçamentária

OBRA: ACADEMIA AO AR LIVRE

AGETOP - ABRIL/2019

MUNICIPIO: AGUAS LINDAS DO GOIÁS GO

BDI EQUIP. 19,41%

ENDEREÇO: ÁREA PÚBLICA 5 - JARDIM GUAÍRA

BDI OBRA. 26,79%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VR UNIT S/BDI	VR UNIT C/BDI	VR TOTAL
3.1	1	COMPOSIÇÃO	REMOÇÃO DOS EQUIPAMENTOS EXISTENTES c/ TRANSPORTE	UNID	9,00	R\$ 132,33	R\$ 167,78	R\$ 1.510,04
TOTAL ITEM 3								R\$ 1.510,04
4			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
4.1	41003	AGETOP	ATERRO INTERNO SEM APILOAM.C/TR.EM CARRINHO MÃO	m ³	30,88	R\$ 17,50	R\$ 22,19	R\$ 685,11
4.2	41009	AGETOP	COMPACTAÇÃO MECÂNICA SEM CONTROLE LABORATÓRIO	m ³	30,88	R\$ 1,26	R\$ 1,60	R\$ 49,33
TOTAL ITEM 4								R\$ 734,44
5			PISO					
5.1	20202	AGETOP	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m ²	44,11	R\$ 1,75	R\$ 2,22	R\$ 97,87
5.2	040101	AGETOP	Escavação Manual de Valas < 1 MTS.	m ³	0,19	R\$ 22,45	R\$ 28,46	R\$ 5,40
5.3	51035	AGETOP	Concreto Usinado Bombeável FCK=20 MPA	m ³	0,30	R\$ 292,94	R\$ 371,42	R\$ 112,67
5.4	220107	AGETOP	Lastro de brita para piso	m ³	1,26	R\$ 121,98	R\$ 154,66	R\$ 194,87
5.5	220102	AGETOP	Piso em concreto desempenado (Esp = 5cm)	m ²	44,11	R\$ 20,77	R\$ 26,33	R\$ 1.161,61
5.6	261000	AGETOP	Pintura de piso de concreto com tinta acrílica 2 demãos c/ selador	m ²	125,08	R\$ 8,74	R\$ 11,08	R\$ 1.386,07
5.7	050302	AGETOP	Estaca a trado diam.30 CM	m	1,50	R\$ 42,64	R\$ 54,06	R\$ 81,10
TOTAL ITEM 5								R\$ 3.039,59
TOTAL								R\$ 58.196,57